KONTRATA PUBLIKE KORNIZL

Date: 17.05.2023.

621-23-4166-2-2-5/C747

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe
KESHILLI 1 BASHKESISE ISLAME-DRAGASH, SHESHI DESHMOREVE, DRAGASH, (ne vazhdim

“Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar (e lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

*041-Shérbimet e varrimit né teritorin e Komunés se Dragashit — (12 muaj ) (procedur e negocuar) me numér
identifikues: 621-23-4166-2-2-5, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-041-225.

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda ¢ késaj kontrate publike kornizé éshté qe & themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

*Shérbimet e varrimit né teritorin e Komunés se Dragashit — 150€ - per nje person

Nr. Grupi

1 *041+Shérbimet e varrimit né teritorin ¢ Komunés se Dragashit — (12 muaj )
(procedur e negocuar)

[shéno njeren]

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér (& vet] ose

[Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese]
[Né rast 5é né emér té autoriteteve té tiera kontraktuese shéno]

[Pérdorimi i késaj kontrate publike kornizé éshté i detyrueshém pér & gjithe¢ Autoritetetet Kontraktuese t&
specifikuara né Ancksin 7 t& Dosjes sé Tenderit]

I.2 Kontrata publike kornizé do & implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo gé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton (& blejé artikuj né bazé (&
kisaj kontrate publike kornizé, duhet gé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité ¢ vlerésuara, (& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jan¢ vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jang) i/é detyruar (€ pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé &
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1,

I.4 Kontrata hyné né fuqi me date 17.05.2023. dhe pérfundon né datén 16.05.2024.
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté 1 dité nga koha ¢ Iéshimit 8 urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendii kryerjes s¢ shérbimeve do (& jeté neper te gjitha fshatrat e Komunes se Dragashit




[NE rast se Autoriteti kontrakrues kryen blerje né emér té antoriteteve té tiera kontraktuese shiéno}

[Vendi i kryerjes sé shérbimeve do (€ jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 & Dosjes s€ Tenderit.]

Nenid Cmimi

3.1 Cmimet njési & shérbimeve jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paragitur nga Oliuesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés éshi¢ 64,050.00 Euro. ( ¢minii per sherbimet e varrimit per 1 person eshtc
150 €)

3.2 Cmimi i permendur ng Nenin 3.1 mé sipér dubet (& jeté@ e velmja pagesé ¢ Autoriteti Kontraktues t ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratiés publike kornizé.

3.3 Cmimel ¢ njésive do @ jené fikse dhe nuk do i nénshirohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kitg
kontraté publike kornizé.
3.4 Pagesal do 1€ behen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose 18 Veqanta 1€ Kontratés.

Neni4 Rendi i pérparésisi sé dokumenteve t& kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Konlrata Publike Kornizé;

(b Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

(c) Kushiel ¢ Pérgjithshme (€ Kontratés;

() Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(c) Olerta linanciare (Lista ¢ Cmimeve);

1)) Urdhér blerja;

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér 16 dosjes 5& tenderit].

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén: dhe né raste @
paqarésisé osc divergjencés, ato duhet € lexohen sipas rendit (& perparésist né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kang & bijné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktucs, nga
njéra ang dhe Ofruesit (& Shirbimeve nga ana (jetér duhet & cekin titullin ¢ Kontralés dhe numrin ¢ saj &
identifikimit dhe duhet (& behen me shkrim. Komunikatat dubet (@ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose 18 dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit 18 saj, ai duhet ta thoté kété n& komunikatén ¢
tij. Sa heré q¢ ka afat 1@ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 18 kérkojé vértetim &
pranimit & komunikalés s& tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t& gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoltimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ G11&, pékqim, miratim, certifikaté apo vendim do 8 jelé né formé (& shkruar
dhe fjalét "njofloj", "vértetoje”, "miratoj™ ose"vendosé "do (& shenohen ni pérputhje me rrethanat. Ndonjié miratim,
pajtim, certilikaté ose vendimi i g nuk duhet t& mbahet apo vonohel pa arsye,

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Ung i origjinale, dy origjinale pér Autoritelin Kontraktues dhe njié
origfinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

1 Gjuha do € jet€ gjuba ¢ pérdorur nga ana ¢ tenderuesit né ket tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Nemi 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do 1& thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakwes dhe Ofruesit (& Shérbimeve, sig

&shig shénuar n¢ formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palét, duke perfshirg & gjitha shiojcat pér kété dhe (&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Shérbimet” do (& thot¢ shérbimet qe do (e ckzckutohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit (& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontralgs, q& &shté palé né kontratd dhe i detyruar 8 kryej detyrat né bazé (& marréveshjes, dhe gé pér detyral e
kryera do (& marté shumén ¢ réné dakord né formularin ¢ kontratis.

t.4 “Personeli” do 1& thoté personal ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si @ pundsuar
dhe & caktuar pér kryerjen e shirbimeve ose (& ndonjt pjese (& tyre.

L5 “Cmimi i kontratés” do & thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen q@ pérfagéson shumén (otale & pagueshme
PEr ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do & thot§ ¢do person lizik, prival ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshirg cdhe pasardhsit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér té cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do 1& sigurohel
os¢ ekzekutimi i ndonjé pjese 1& Shirbimeve 8shié nénkontrakiuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

L7 “Palé” nénkupton Autoriletin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund 1€ jet@ rasti, dhe “Paler”
nénkupton 1& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin (¢ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushicl ¢ Pérgjithshme ¢ Kontratis.
I.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kentratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshis ligjt & i percakion (& gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontrate,

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ speciftkuar ng KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetém nésc ka marréveshje (& shkruar pérmes (& cilés Ofrucsi | Shérbimeve e
transferon kontraién ¢ vet ose njé pjesé i s5aj te njé palé e lrelé.

3.2 Ofruesi i Shirbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorileti kontrakiues, (a transferojé
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagest, né favor t& bankicréve (& Ofruesit t& Shérbimeve, 18 shumave qé€ dubet 1€ paguhen
ose qi do (& béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast (& dhénies sé & drejiés sé Ofvucsit 1& Shérbimeve siguruesve 18 Ofruesit 16 Shérbimeve per 1€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesil e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofrucsit & Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njgé transferimi nga Autoriteti kontrakiucs nuk do ta lirojg Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta per pjesén e Kontratés gé tashmé éshié realizuar ose pér piesén gé nuk &shté barwr,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet & plotésojng kriterel ¢ pérshiatshmérise gt zbatohen pér dhénien ¢
kontraits pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo komipani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin ¢ njé pjesc t& kontratés sg tij njé pale & treté,

4.2 Elementet e kontratés qé do & nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakluesve i béhen té ditura Autoritetit
kontrakiues me rastin ¢ dorézimil le oferles. Ne rast te ndryshimit ¢ nénkontraktuesve gjate implementimit te
konirates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njolloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues da ta
lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njofllimit, duke i paragilur
arsycl ¢ vela nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Auloriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakwes nuk njeh lidhje kontraklore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroni si (& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraklorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshié pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe &
agjentéve ose (& puntsuarve, né (& njéjlén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Olruesit &
Shérbimeve, agjentéve (€ 1ij ose punélorive 1§ tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese 1€ konlralds ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e Gij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

3.1 Ofruesi i Shérbimeve €shié pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikis se Kosovés.

5.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet jera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton sc ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés sé fundit @ vértetimit 18
ckzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & Iejojé ndryshimin ¢ gmimit 1€ kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé talimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qolié se kjo ka ndodhur gialé kohés sa ka qent né vonest Ofruesi i
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shirbimit duhet @ fillojé shérbimet sa mé shpejt g& &shi€ ¢ arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s¢ urdhrit
me ckspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do ¢ pérfundoj aktivitetet veprimlari brenda afatit kohor 1& specifikuar né Nenin 2 (&
Formularit & Kontratés. Nésc Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén ¢ caktuar, ai do (& jeé
pergjegjés per (& paguar démet ¢ likuiduara. Né kité rast, Data ¢ Pérfundimit do t& Jjet€ data e pérfundimit te (& gjitha
aktivilcteve.

Neni 7 Zgjatja e perivdhis sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund (& kérkojé zgjatje & periudhis sé ekzekutimit nisse realizimi i komiratés sé tij vonohet,
os¢ pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér (& pérmbushur detyrimel ¢ tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktchet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me @ kuptuar s¢ njé vonesé mund (& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do (& njofioj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e (ij qé & béj njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér 18 cilén ai konsideron
se ka 1€ drejté dhe, peérvegse kur éshig réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & shérbimeve dhe Auwtoritetit

Kontrakiues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési 1& ploté né
ményré gé 1€ mund & shqyriohet kétrkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura n& 7.2, Autoriteti Kontraklues me ané (& njoflimit mc
shkrim do t'i lejoj Ofruesit (& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés s¢ ekzekutimit si¢ mund (€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose (& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve qé ai nuk ka & drcj(€ ni zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje & obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
(& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forct madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie (€ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore" do € thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet ljera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin (& deklaruara ose Jjo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhuns,
epidemité, rréshqitjet ¢ tokds, Wrmelet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, traziral civile, cksplodimet dhe
ndonj¢ ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar gé gshté pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund (& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do & marr (@ giitha masat ¢ arsyeshme pér (& ménjanuar
paafiésing ¢ njé pale (& € q& & pérmbush detyrimet ¢ saj {ani e wtje me njé vonesé minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & jets pérgiegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nésc vonesa e (ij né
realizimin ose déshtimi pér (8 realizuar obligimel ¢ tij me kontraté éshié rezuliat i nj€ ngjarjeje & forcés madhore.
Autoriteti kontrakiues nuk do (& jelé i detyruar & paguajé interes pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér 1 déshtimit pér (& kryer obligimet e tij &shté rezullat i
lorcés madhore.

8.5. Nésc ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve (& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhiéné & dhena detaje mbi natyrén,
kohézgjatjien ¢ mundshme dhe efcklin & kané gjasa la kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do (& vazhdojé Ui realizojé obligimel ¢ (i sipas kontratés
pérderisa Eshlé mjaft prakiike, dhe & angazhojé (& gjitha mjetet ¢ arsyeshme allernative pér & plotésuar ndonji
obligim qé ngjarja e forcés madhore (& mos ¢ pengojé alé giald punis. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & zbalojé mjele

(& tilla alternative pérveg nése udhézohel ta bEjE kél& nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi Ui Japt Olruesit t& Shérbimeve 14 dits paralajmérim, ta ndérprese
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ inéposhtme:

(@) Ofruesi i Shérbimeve déshton ni pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém (@ paralajmérimit & dhéné nga
autoriteli kontrakiues qé kérkon nga ai (€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimel ¢

vela sipas kontratés, dhe @ cilal ndikojni né minyre serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé 18 shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose gshié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative & dhina nga
autoriteli kontraktucs;

(¢} Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues:

(d} Ofruesi i Shirbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur: punél e tij jang duke u administruar nga givkatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezultuar aktivitetet biznesore, 1 nénshirohet procedurave ligjore lidhur
mc ato ¢éshtje, ose Eshié né ndonjé situate analoge q¢ shkaktohel nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé ni
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

{¢) Ofruesi i Shérbimeve éshié dénuar per njé shkelje gé ka 1@ bEjé me sjclljen prolesionale, pérmes njé giykimi
gt ka fuqing ¢ res judicara;

(D Ofruesi | Shérbimeve &shié shpallur fajtor pér sjellje (& réndé @ keqe jo profesionale (& déshmuar me ¢harédo
mjeti & cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




(8) Ofruesi 1 Shérbimeve 1 éshié nénshtruar njé gjykimi g€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshije n& ndonjé organizaté kriminale;

(h) 1€ gjitha modilikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Ofroesit 1§ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen n& suplementin ¢ konlratés;

(1) shiaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit (& kontratés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (€ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qi ¢ jep garancing
apo sigurimin mé (& hershém 8 kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté ne giendje Ui plotésojé zolimet ¢ tij.

9.2 Ndérprerja do 1€ bihet pa paragjykim ndaj & drejlave apo mundésive tjera (& Autoritetil kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontrakiucs, pas késaj mund (& nénshkroajé ndonjé kontraté tjelér me njé
palé 1€ treté né emér & Ofruesil t& Shirbimeve.

9.3 Auwtoriteti Kontraktues, pas léshimit (& njoltimit & ndérprerjes s¢ kontralés, do 1a udhézajé Ofruesin ¢
Shérbimeve q€ (& ndérmarré hapa & menjihershém pér ta permbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré (¢
shpejté dhe 1€ rregullt dhe pér Ui zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 NE rast 1€ ndérprerjes, awtoritcti kontraktues, sa mé shpejt gé 1€ jete e mundur dhe né prani (& Ofruesit (&
Shérbimeve ose (& pérfaqésucsve 18 (ij ose duke u bérg atyre thirjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do (& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave gé duhet i paguhen Ofruesit (& Shérbimeve dhe
parave qt i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit konirakiues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteli kontrakiues nuk do & jet€ i obliguar & bejé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa (& jené
perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (& keté (& drejlé (€ marré nga Ofruesi i Shérhimeve koston
ckstra, nése ka, pér (& siguruar ofruesin ¢ shérbimeve osc do (& paguajé shumén gé duhet Ui paguhet Ofruesit (&
Shiérbimeve para ndérprerjes sé kontratiss.,

9.6 Nésc Autoriteti kontraklues e ndérpret kontratén, ai do (& kel (& drejié € marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g€ i jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontraiés.

Neni 10 Ndérprerja e Koniratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund (a ndérpress
kontratén nése Autoriteti kontraklues;

a. nuk arrin 'i paguajé Ofruesi( (& Shérbimeve shumat qé duhet 1& paguhen né ndonjé certifikaté (& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit (& afatit t¢ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve @ pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve Eshié i paalte @& krycj njé pjesé materiale 1¢
Shigrbimeve pér njé periudhe prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do (& bithet pa paragjykim pér ndenjé 1€ drejié apo autoritel Lictér sipas kontralés sé Autoritetil
kentrakiues dhe Ofruesit i& Shérbinmeve.

10.3 NE rast t&é ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Scksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do la paguaji
Ofruesin e Shérbimeve pér humbie ose dém qC mund Ui jet& shkaktuar Olfruesit té Shérbimeve.

Neni i1 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

L1 Ofertuesi do (& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdces, cfikasitet dhe zell, né peérputhje me prakiikat mé (&
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve dubet & pajtohet me urdhéral administrative (& dhéng nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa c njé urdhri administrativ shkon péricj fushéveprimit 4& kontratds, ai,
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duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do (a njoltojé awtoritetin kontraktues pér kélE duke i paragitur
arsyct ¢ (ij brenda 30 ditgsh pas pranimit & urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak 1€ kétij njoftimi.

1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui respektojé dhe & veprojé sipas (€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve ni fugi ni
Republikén ¢ Kosovés dhe do (& sigurojé i personeli 1 (i, & aférmit e tyre, dhe punétosél vendore (€ 1ij gjithashiu
Ui respektojng dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajlojé & gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do & shpétojé pér aq kohé sa (& jet€ e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit &
kontratés, & botojé ose (& zbulojé ndonjé & dhéné (& kontratés, pa pElgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues.

1.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, (@ gjithé
personat ose korporatat ¢ tilla do (& jené sé bashku dhe vegmas @ detyruar pér & pérmbushur kushiet ¢ kontratés,
Personi i cakluar nga konsorciumi pér (€ vepruar né emér 18 1ij pér géllimet ¢ kidsaj kontrate do 1& keté autoritetin
pér & lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do @ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetil
Kontraktues.

1.6 Ofruesi i Shérbimeve do (€ punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin ¢ tij pér t& keyer funksionet ¢
péreaktuara né tenderin ¢ (ij. Pér mé tepér, gjalé performancis, dhe né bazé (& njé kérkese me shkrim dhe @
arsyeluar, auloriteti kontraktues mund & kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit gshié i
pacfekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontrakiues do (& miratojé ¢do zévendissim &
personelit kryesor t& prapozuar vetém nisse kualilikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jani (& barabarta ose
mé 1€ mir se alo & identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

2.1 Autoriteti Kontraktues do (& ofrojé olruesit & shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion (& saj, (& cilat mund (& jené relevante pér zbalimin ¢ kontratés, Dokumente @ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund (8 periudhés sé zbatinit t& detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do 1€ bashképunojé sa mé shumé (& Jet€ e mundur me ofruesin ¢ shérbimit pir 1@
siguruar informacion q& ky i fundit mund & kérkojé né meényre (€ arsyeshme pér (€ kryer kontratén,
12.3 Autoriteli Kontraktues do & cakloj “Menaxherin ¢ Projektif”, i cckur né KVK, i cili do & jetd pirgjegjés pér
mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohis dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésic Autoritetit Kontrakiues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1  Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin Ui realizoje ndonjé osc @ giitha sherbimet brenda
limiteve kohore € specifikuara né koniratg, Aulorileti kontraktues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 18 tij sipas kontrats, do & ketd té drejig, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit &
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale (& pérfundimit, i marré démel ¢ likuiduara (& barabarta me 0,25% né dité (&
vlerts s€ sherbimeve (& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % 1€ verés totale & porosise. Autoriteti Kontraktues
mund 1€ zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit (e Sherbimeve. Pagesal e démeve 18
likuiduara nuk do (& prekin detyrimet ¢ Ofruesit te Sherbimeve,

13.2 Nésc mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (& sherbimeve né 6rési, démet
¢ likuiduara & parapara né paragrafin 13.1 do & Hogariten n€ bazé (& vierés totale (& porosise.
13.3 Nése Autoriteli kontraktucs ka fituar (& drejtén (& kirkojé s€ paku 10 % & vlerés si¢ porosise ai mundet, pasi ta
njoflejé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve (&:
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- konfiskojé garancing ¢ performancés;
- te ndérprest kontratén, dhe né kétg rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (& kelé (& drejté pér kompensim; dhe
- & hyjé n& njé kontralé me njé palé & (reté pér dhénien ¢ piesés s¢ mbetur (& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do 1€ paguhet pér kéL& pjesé (& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jelg i detyruar (& paguaji



koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Auwtoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- le ndérprest porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (6 ket (& drejté pér kompensin, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do @ jelé i detyruar 1& paguajé koston plotésuese dhe démct ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur (& Operatoréve Ekonomik t& kontratis publike kornizé.

. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Auloriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né ké@ rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do (& ket & drejté per kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do (& jeté i detyruar &
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhthequr prokurimin pér sjellje & keqe (& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe (& konfiskoj njé pjesié proporcionale, ckuivalente me 10%
te porosisc se leshuar, 1& garancisé s¢ performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- {e njoltoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje (& kege 18 Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Auloriteti Kontraktues i pérmendur ge 1€ konliskoj njfé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, (& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén ek Autoriteti Kontrakiues:

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do té kel & drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashwe do (& jet@ i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

- le ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur 18 Operaloréve Ekonomik & kontratés publike kornizg,

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do (&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri per ekzekutim & ploté dhe 1€ mire (¢ kontrads. Shuma ¢ sigurisé do 18 sakiésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues ptr ctarédo humbjeje g& eshié pasojé ¢ mosekzekutimit
t& ploté dhe & duliur & obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit & Shérbimeve,

14.2 Garancioni do & vazhdojé t& mbetet i vielshém 30 ditg pas l&shimit 1€ Certifikatés sé Pérfundimit,

14.3 Garanconi i ekzckulimit & kontratés do té Jeté né formatin ¢ dhéné né Pjesén IV (@ késaj kontrate.

Neniis Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

[5.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do & ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorét 1& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet ¢ tyre, por né bazé & kushteve & miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe piér
mbulim, si¢ do (& specifikohel né KVEK.

[5.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkese (& Auloritetit Kontraktues, do & ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktucs qé
sigurimi i GI1E Eshté maré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jang paguar,

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do (& béhen né Euro, Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
1€ b&hen né llogaring bankare & dhéné ni Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Ofrucsi



i Shérbimeve. I nj¢jti formular, q& i bashkéngjitet kérkes€s pér pagesé, duhet & pérdoret piér 'i raportuar
ndryshimet né [logaring bankare.

16.2 Shumat duhel € paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kirkesa ¢
pranucshme pér pagest &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do (& jeté data né (& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesal thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund (€ pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve qi kérkesa pér pagesé nuk
mund € plolésohet scpsc shuma nuk do (& paguhet pér shkak sc nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose scpse ka déshmi g€ shpenzimi mund © mos jet@ legjitim. NE rastin e fundit mund & behet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim (& kontrollimeve (jera. Ofruesi i Shérbimeve do & japé sqarime, modilikime
apo informata 1€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesis do 1 llogaritet nga data né & cilén shi@
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur.

16.4 Pasi qé t& ket kaluar afati i lundit i dhéné ng Nenin 16.2, Ofrucsi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh
pas pagesEs s€ vonuar, & kérkojé interesin pér pages€ & vonuar me normé (€ re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré (& muajit ng (€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké & pérgindjes.
Interesi pér pagesé (& vonuar do t& zbatohet pér kohén g kalon ndérmjet dalés sé afatit (& fundit (& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né € cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do Ui Jjapin (& drejté
Ofruesit € Shérbimeve gg, ose 1& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé ats, me paralajmérim prej 30 ditésh
per Autoritetin kontrakiues.

16.6 NE rast s¢ Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér 48 auloriteleve & tjera kontraktuese, dhe njé awtoriteti
kontrakiues nuk i pérmbush delyrimel ¢ (j sipas késaj konlrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund 1€ informojé AQP-ne pér shkelje € tilla. AQP-ja mund & ndalojé autoritetin kontrakiues nga
pérdorimi i ¢do dhe & gjitha kontratal gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitelet ¢ Inspektimit 8 Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 1& jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do (& kontrollojé punén e olruesit 1& shérbimeve dhe & njofllojé até per ¢do defekt gé Sshié gjetur.
Kontrolli i 4i1lE nuk do & ndikojé né pirgjegjésité e ofruesil & shérbimeve. Autoritet] Kontrakiues mund (& udhézojié
ofruesit e shérbimeve (& kérkojné njé defekt dhe & zbulojné dhe provojné ¢do shérbim g Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt, Periudha garantucse ¢ defekieve éshig si¢ eshte definuar ng KVEK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti konirakiues do (& njofiojé ofrucsit ¢ shérbimeve ptr ¢do Delckl para pérfundimit & kontratds,
Periudha garantuese ¢ defekteve do (¢ zgjalet pér aq kohé sa Defekiet (8 korrigjohel.

18.2 Sa heré njoftimi pér nj& defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet & pérmirésoj delcktin e njoltuar breada
kohés s specifikuar né njoftimin e Autoritctit Kontrakiues

18.3 Nésc ofrucsi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do (& vierésojé koston ¢ korrigjimit (& defektit, ofruesi i shérbimeve do (& paguaj
kéte shumg, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzckutimi & Hogaritet si¢ pérshkrubet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin 1& shlyejé ndonjé nga obligimel ¢ vela me kontraté si¢ éshié cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démiuar do (& kelé (& drejté pér kéto kompensime:




a) démet; dhefapo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a} déme € pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbalimi i masave 18 parapara né k&té nen do (&
zbatohen duke u zbritur nga shumat g duhet Ui paguben Ofruesit (& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet ¢ b&jné 1€ gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet @ mund
t€ ndodhin ndérmjel tyre. Sapo t€ shlagel ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérajné njéra {jetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q@ ata konsiderojni se 8shié e mundshme. Nése cilado
palé ¢ sheh & dobishme, palét do & lakohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do 18 1 pérgjigjet
kérkests pir zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g8 jepet pér arritjen ¢ késaj
zgjidhjcje do (€ jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje miqésore déshton ose niése
pala déshton t& pérgjigjet me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do 18 jené 1€ lira (& vazhdojng né fazén ¢
ardhshme € procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar (etrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh € perpiqen (&
pajtohen pérmes institucionit (€ specilikuar né¢ KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
(& procedurds s€ pajtimit, secila palé do (€ keté (€ drejié (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes
5& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b}  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimil te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo
arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do tc mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ Uj dhe ish
zyrtarct, drejlorel, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjiss pér te gjitha shpenzimet, humbijet, demet,
dhe pagesal e shkakiuara nga Autoriteti Kontraktves, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimel e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana ¢ olrucsit 1€
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e prelenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shirbimeve, pretendimet nga njé palé ¢
treté sc sigurimi 1 atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirylézimi i tyre nga apo né emér & Autoritelit
Kontrakiues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseli te siguruar nga ofruesi i shérhimeve né lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel (€ drejtat e pronésisé intelektuale 1€ asaj pale (& treté.




kushtet e vecanta
Numri i kontratés: 621-23-4166-2-2-5/C747

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do € mbizotérojng mbi ato t&¢ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1
pérmendura pér nenet pérkatése € KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme &

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

merret nga ofruesi
i shérbimeve

Kontratés
Pérshkrimi { | Nr. Nenit
nenit
Ligji i|2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t&
zbatueshém  dhe gjitha ¢Eshtjet q&¢ nuk mbulohen nga dispozitat e
gjuha kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do t& jeté gjuha zyrtare sipas Ligjit.
Fillimi dhe | 6.1 Data e Fillimit t€ fillimit t& Shérbimeve &shig
Pérfundimi i 17.05.2023..
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit éshi& 16.05,2024.
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshié ne ¢do fshat te
Komunes se Dragashit
Obligimet e|12.3 Menaxheri i Projektit ésht€¢ Burim Qafleshi
Autoritetit
Kontraktues
Démet el 13.1 Norma ¢ démeve € likuiduara gshté 0.25 € né dité.
likuiduara
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér tsré
kontratén éshté /0% t& ¢mimit final & kontratés.
Siguria e 141 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit éshtg: NA.
ekzekutimit
Sigurimi gé& do & | 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do (€ jené:

4) Automje.d motorik i Palés s& Treté [shéno shumén]
b) Prgjegjtsia e Palés sé Tretd {shéno shumen)

¢) Pérgjegjgsia ndaj punédhéniésit dhe kompensimi § punétoréve
[shéno shumén]

d) Pérgjegjtsia profesionale [shéno shumén]




e} Humbja ose démlimi i pajisjeve dhe pronés [shéno shumén]

Parimet e | 16.1 Orart i pagesés do t€ jeté: gmimi per njesi( per nje person te
pérgjithshme & vdekur) prej 150 € do te paguhet per sherbimet e varrimit per
pagesés maksimwm deri ne 427 persona te vdekur ne tere teritorin ¢
z Komunes se Dragashit, per perindhen prej nje viti( 12
muaj).Pagesat do te behen me raport mujor nga menagjeri i
projektit, per personat ge kane vdekur.Viera e parashikuar
prejf 64,050.00 €, eshte tavani qe mund te paguan Autoriteti
Kontraktues mbrenda periudhes nje vjegare.Ajo mund te
perfundon edhe me heret nese kemi raste te vdekjes me
shume se 427 raste, por kontrata nuk vien me shume se nje
vit edhe nese sasia e mjeteve te parashikuara nuk shpenzohet.
Kontrolli i 17.1 Parimi dhe meodalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga
kualitetit Autoriteti kontraktues do t€ jené si né vijim:
Menagjer i projektit nga ana e AK eshte: Burim
Qafleshi
Menagjer mbikqyres i konfrates nga ana e AK
eshte:Qamil Kolloni
Menagjer i projektit nga ana e OE eshte:Nail Halimi
Zgjidhja migésore | 20.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te
e Ministrisé sé Drejtésisé
mosmarréveshjes
Zgiidhja e | 211 [shéno te dvja]
mosmarréveshjes
me procedure a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té
gjygésore lindin gjaté ekzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk &shig

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtiné -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim
me ligjin n& Kosové.

0s¢c

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t€ cilat mund (€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali
i Pérhersh&m i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér
t& Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat @ Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin  pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




'

Nr. 7 Pershkrimi
. Drrasat
2 © 7 Piramidat
3 Qefini
I ‘Pastrimi ’
5 Shérbimi fetar
6 Mjctet nixhenike

2 I—

Njésia Sasia | Gmimi | Gmimi

matése ! t Total
Lkomprot| 1 [ 7T8600 ] Tsoie0e
cope | 2 | 7.50 15,00 €
copé 1 2600 | 2500€
E(E)!ﬂ;ﬁét‘ S ; 50" 38,00 €
kompie.t.?..,,. G e | e
' kdmpleﬁ; 1 i 5.00 5.00 €
i _ g i’}?;h;eegsz‘;” .
. i ,

TOTALL: 427 persona * 150.00 € = 64 050.00€

Verejtje: ¢mimi per njesi {per nje person) prej 150 € do te paguhet per
sherbimet e varrimit per maksimum deri ne 427 persona te vdekur ne tere
teritorin e Komunes se Dragashit, per periudhen prej nje viti (12 muaj).
Pagesat do te behen me raport mujor per personat ge kane vdekur nga
menagjeri i projektit. Viera e parashikuar prej 64 050.00 €, eshie tavani ge
mund te paguan Autorifeti Kontrakiues mbrenda periudhes nje vjeqare
{12 muaj). Ajo mund te perfundon edhe me heret nese kemi raste te
vdekjes me shume se 427 raste, por kontrata nuk vien me shume se nje
vit edhe nese sasia e mjeteve te parashikuara nuk shpenzohet.

Fdentifihim [ operaterit ehonomik (OF ¥

: Eari i OF:

CEmri dhe mbicori | pérfagésaesit
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Kryctari 1 Komunes,né bazé (& nenit 13 @ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetdqeverisje Lokale (Gazeta zyrtarc ¢
Republikis s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 ke Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOT, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri 1 kontrates die mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates #041+Shérbimet e varrimit né teritorin

e Komunés se Dragashit — {12 muaj ) {procedur e negocuar) me numeér identifikues: 621-23-4166-2-2-5, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-041-225.

Burim Qafleshi -caktohet menagjer I kontrates,
Qamil Koloni-Mbikqyres I drejleperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,oblipohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorar
formularin standard te mivatuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokuerimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
lkontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgyresit e kontrates,
Zyres sc Prokurimit,
Drejtorit e Drejtorise perkatese,
Arkivit tc Komunes(kryctarit).




